
                   

 
 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DofE) 
Ocenění pro mladé lidi, kteří se nebojí velkých cílů    

 

 
 
Poděbradská 540/26, 190 00 Praha 9 – Vysočany 
Tel.: +420 606 045 160 | E-mail: info@dofe.cz | Web: www.DofE.cz | IČO:29143462 

4. února 2016 

Přes 200 mladých lidí získalo 
v posledním týdnu prestižní 
mezinárodní ocenění v rámci 
Mezinárodní ceny vévody 
z Edinburghu (DofE). Na slavnostních 
předáváních (25. ledna a 3. února) se 
potkali účastníci z celé České 
republiky, ze všech vzdělávacích 
institucí od mezinárodních škol, 
gymnázií, učilišť, domů dětí a mládeže  

až po dětské domovy. Nechyběly ani významné osobnosti podporující nadaci v České republice, 
ředitelé zapojených institucí, vedoucí a učitelé, odborníci na vzdělávání či rodiče mladých 
účastníků. Mladí lidé se současně zlepšovali v rámci Dofe ve čtyřech oblastech: sportu, rozvoji 
talentu, rozličné dobrovolnické činnosti a v týmech podnikli dobrodružné expedice u nás i v 
zahraničí 

Ocenění studenti DofE byli z téměř 25 vzdělávacích organizací z celé České republiky a plnili 
rozmanité aktivity navíc všechny zároveň. Někteří se zlepšovali v básnickém umění, loutkoherectví či 
rybaření, jiní v rámci sportu v józe, rugby, boxu či jízdě na koni, další v sekci dobrovolnictví pomáhali 
ve školce, domově seniorů, vedli různé kroužky, starali se o děti v Klokánku nebo doučovali nemocné 
děti v ústavech. Velkou výzvou pro většinu z nich byla dobrodružná expedice v přírodě, ať už vyrazili 
ve skupince do hor, na kánoích po řece nebo na plachetnici. „Říkal jsem si, že bych rád zkusil něco 
nového, jiného, že potřebuji změnu. Něco, co mi neobrátí život naruby, ale s přiměřenou časovou 
investicí naruší životní stereotyp. Zkrátka – přesně to, čím cena vévody z Edinburghu je.“, říká Václav 
Mašek, oceněný účastník z VOŠ a SPŠE Plzeň. 

Bronzové a stříbrné certifikáty si všichni absolventi přebrali z rukou známých osobností a patronů 
DofE – dokumentaristy a cestovatele Petra Mikšíčka, zástupce britské velvyslankyně v ČR Tima 
Voase a dále také Michala Jelínka, majitele Okin Group a člena správní rady DofE či Heleny 
Abrahams Felix, dcery předválečné české golfové a tenisové šampionky, která stejně jako její matka 
Dofe v České republice dodnes aktivně podporuje. 
 
 „DofE je vynikající komplexní vzdělávací program, rozvoj ducha i těla, který vede mladé lidi 
k samostatnosti, vytrvalosti, píli a odhodlání, ale i zážitkům a novým zkušenostem z reálného života, 
které formují jejich hodnoty a mnohokrát se jim zúročí v budoucím osobním i pracovním životě," 
vysvětluje výkonný ředitel DofE v ČR Mgr. Tomáš Vokáč., Ph.D.   
 
DofE v současné době působí ve více než 140 zemích světa a díky podpoře britské královské rodiny 
má cena vysokou prestiž po celém světě. Uznávají ji významné zahraniční univerzity a mnoho 
globálních zaměstnavatelů ji považuje za znak kvality kandidáta či nového zaměstnance. Jsme hrdí 
na to, že Zlaté absolventy již dvakrát ocenil člen britské královské rodiny. Loni na jaře předávala 
Zlatá ocenění Její královská výsost, Sophie, hraběnka z Wessexu, manželka britského prince 
Edwarda, jehož otec DofE v roce 1956 založil. 



                   

 
 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DofE) 
Ocenění pro mladé lidi, kteří se nebojí velkých cílů    

 

 
 
Poděbradská 540/26, 190 00 Praha 9 – Vysočany 
Tel.: +420 606 045 160 | E-mail: info@dofe.cz | Web: www.DofE.cz | IČO:29143462 

 
Mezinárodní komunita DofE čítá přes milion mladých lidí. U nás je v současné době do programu 
DofE zapojeno 93 vzdělávacích institucí (Místních center DofE) přes 1300 studentů a 400 
dobrovolných mentorů, kteří je na jejich cestě podporují. 
 
 
Vzdělávací instituce oceněných účastníků: 

• The Prague British School 
• The English College in Prague 
• The International School of Prague 
• Riverside School Prague 
• The English International School Prague 
• Gymnázium Příbram 
• Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť  
• Open Gate  
• 1st International School of Ostrava 
• Dětský domov Hodonín 
• Střední škola EducaNET Praha  
• SUPŠ sklářská Kamenický Šenov 
• Střední lesnická škola a SOŠ Šluknov  
• DDM Rokytnice nad Jizerou 
• SVČ Tymy Holešov 
• Gymnázium Rumburk 
• VOŠ a SPŠE Plzeň 
• SOŠ Šumperk 
• Středisko volného času Trutnov 
• Akademie Světlá nad Sázavou 
• Občanské sdružení Ano, Ano 
• SVČ Trutnov 
• DDM Sova Cheb 
• DDM Sluníčko Lomnice nad Popelkou 

 
 
Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DofE) je celosvětové ocenění pro lidi ve věku od 14 do 24 let, které je 
motivuje a podporuje v jejich osobním rozvoji. Mladí lidé si stanovují cíle ve čtyřech oblastech - talent, sport, 
dobrovolnictví a expedice - a s pomocí dospělého mentora usilují o jejich splnění. Po celém světě se zapojily 
miliony studentů, v ČR se DofE účastní již téměř 1500 mladých lidí. Více na www.DofE.cz 
 

Kontakt pro média: Zuzana Blahutová, zuzana.blahutova@dofe.cz , tel.: +420 775 275 027 
 

 


